

TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SOCIALDEMOKRATŲ

FRAKCIJA

Vasario 16 – osios g. 6, Tauragė, tel. 8 616 45 050, el. p. lsdptaurage@gmail.com. Kodas 19162889

PAREIŠKIMAS

2019 12 18

Puiki žinia tauragiškiams - įgyvendintas Tauragės rajono gatvių apšvietimo modernizavimo projektas, nauji LED šviestuvai dvigubai mažiau sunaudos elektros energijos kas leis kasmet sutaupyti net po 100 tūkst. eurų, o ir rajono gatvės bus apšviestos ilgesnį paros laiką. Meras suskubo viešai pareikšti, kad sutaupytas lėšas bus galima nukreipti rajono infrastruktūros gerinimui, o paslaugos teikėjo atstovas pridūrė – savivaldybė įgyvendinant šį projektą neišleido nei cento. Tikėtina, kad tokia žinia ir dar prieš Kalėdas, daugumą tauragiškių nudžiugino – **lieka pinigų ir darbai atlikti nemokamai**. Tikėtina, kad labiausiai ši žinia nudžiugino tuos, kurie seniai laukia eilės savos gatvės išasfaltavimui, o gal ir apšvietimo įrengimui.

Socialdemokratų frakcija, taip pat viešai, nori pareikšti, kad džiūgauti nelabai yra dėl ko. Meras, teigdamas jog sutaupytas lėšas bus galima investuoti į rajono infrastruktūros gerinimą, klaidina visuomenę, o paslaugos teikėjo teiginys, neva savivaldybei šis projektas nieko nekainavo, yra melagingas, nes tiesa yra kitokia:

1. Savivaldybei šis projektas kainuos ir nemažai - **1 055 330 eurų**, tai fiksuota paslaugų sutartyje Nr. 51S – 663. Vidutinė vieno šviestuvo pakeitimo kaina - **300 eurų**. Liaudyje yra sakoma, kad nemokamas būna tik sūris spaštuose.
2. Sutaupytų lėšų, kurios gali siekti **100 tūkst. eurų per metus**, negalėsime investuoti į rajono infrastruktūrą, nes jomis turėsime padengti sutartinius įsipareigojimus energijos taupymo paslaugų teikėjui - UAB „Enefit“. Sutartyje numatytas mėnesio paslaugos mokestis - **8794 eurai**. Per metus tai bus **106 tūkst. eurų** ir taip 10 metų, nes toks sutarties terminas, kol sumokėsime visą **1 055 330 eurų sumą**.
3. Sutartyje numatyta ir paslaugos teikėjo teisė į **papildomą apmokėjimą**, jeigu sutaupyta elektros energijos kiekis bus didesnis. Sutartyje taip pat fiksuotas ir **privalomas mėnesio paslaugos mokesčio indeksavimas**. Įdomu tai, kad paskaičiuojant papildomo apmokėjimo sumą bus naudojama elektros energijos kaina esanti perskaičiavimo metu. Jau yra žinoma, kad **2020 m. elektros energijos rinkos kaina didės 16,74 %**, o kokia ji bus po 3, 5 ar 9 m.. Paslaugos teikėjas viešai yra pareiškęs, kad jau projekto įgyvendinimo metu pavyko papildomai sumažinti elektros sąnaudas apie 10 %, taigi nuo 2020 m. sausio 1 d. jis turės tokią **teisę į papildomą apmokėjimą**.
4. Naujieji LED šviestuvai visą sutarties laikotarpį, t. y. **10 metų liks UAB „Enefit“ nuosavybe**, taigi ir jų priežiūrą atliks pati bendrovė.

Tauragė tikrai modernesnė ir galimai draugiškesnė aplinkai, bet tai turi savo kainą ir pasibaigus sutarties laikotarpiui, jau dabar aišku, kad ji bus didesnė nei numatyta sutartyje, o taupomų lėšų

negalėsime panaudoti kitur, nes jų ir taip neužteks sutartinių įsipareigojimų padengimui. Kad sutartis būtų apmokėta pilna apimtimi papildomų lėšų reikės rasti ateities savivaldybės biudžetuose.

Mere, kad ir kaip šis projektas būtų patrauklus ir naudingas šiandienai, nereikia bandyti jo paversti nebūtu stebuklu skleidžiant tikrovės neatitinkančią informaciją, nes tada ši žinia tampa tik pigiu viešųjų ryšių triuku ir neišsipildžiusiais tauragiškių lūkesčiais.

Tauragės savivaldybės tarybos socialdemokratų frakcija:

Darius Petrošius

Rita Grigalienė

Efrema Bitinienė

Matas Petraitis

Viktoras Kovšovas

Pranas Petrošius

Stasys Lapė

Vaclovas Karbauskis